
Zápis č. 13 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 26.9.2023 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích a zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je všech 9 zastupitelů. Starosta shledal zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 

odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:36 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Milana Chalupníka, ověřovatele zápisu 

pana Ing. Josefa Málka a pana Adama Drahoše.“ 

Návrh usnesení č. 121/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Josefa Málka a pana 
Adama Drahoše. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 121/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Jak jsem Vám již avizoval s předstihem, navrhuji rozšíření programu o bod 

č. 6 Rozpočtové opatření č. 11/2023. Ostatní body se posunou.“ 

Návrh usnesení č. 122/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu zasedání o bod č. 6 Rozpočtové 
opatření č. 11/2023. Ostatní body se posunou. 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 122/2023 bylo schváleno. 

Program:  

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – Vybavení školní kuchyně 

5) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

6) Rozpočtové opatření č. 11/2023 

7) Informace z činnosti úřadu 

8) Rozprava členů zastupitelstva 

9) Závěr 



Návrh usnesení č. 123/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 123/2023 bylo schváleno 
 

Bod 4 – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – Vybavení školní kuchyně. 

Starosta D. Drahoš: „Jak jsem již informoval při svolání zasedání, jedná se o vyčíslení víceprací 

a méněprací při realizaci vybavení školní kuchyně. Cena poklesne.“ 

Pan místostarosta Milan Chalupník poté seznámil zastupitele konkrétně s položkami, které se 

oproti schválené smlouvě nerealizovaly a které se naopak realizovaly navíc 

 

Návrh usnesení č. 124/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 21/2Q/2023 na 
vybavení kuchyně ZŠ a MŠ Věžnice se společností TeS, spol. s r.o. Chotěboř, jehož předmětem 
je ponížení ceny díla o 23 643,00 Kč bez DPH z důvodu vzniklých víceprací a méněprací. Celková 
cena díla ve znění Dodatku č. 1 činí 971 665,00 Kč bez DPH. Viz příloha zápisu č. 3. Podpisem 
Dodatku pověřuje starostu obce.  
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 124/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

Starosta D. Drahoš seznámil zastupitele s plněním všech přijatých usnesení od minulé 

kontroly.“  

 

Návrh usnesení č. 125/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání. Viz 

příloha zápisu č. 4 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 125/2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod 6 – Rozpočtové opatření č. 11/2023 

Starosta D. Drahoš: „Návrh rozpočtového opatření jsem zasílal v minulých dnech. Největším 

výdajem tohoto opatření je památník padlým. V rozpočtu jsme totiž měli pouze náš podíl. 

Musíme tedy přidat peníze za kompletní realizaci. Budeme v říjnu platit. Drobné navýšení je u 

svozu odpadů. Toto navýšení výdajů jsme pokryli částečně ponížením nákladů na domovní 

čistírny, které se letos stejně realizovat nebudou, a částečně navýšením očekávaných příjmů 

rozpočtu. Všechny změny jsou v návrhu popsány.“ 



 

Návrh usnesení č. 126/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2023 Viz příloha zápisu č. 5. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 126/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Informace z činnosti úřadu 

Starosta D. Drahoš a místostarosta Milan Chalupník informovali zastupitele o situaci kolem 

probíhajícího stěhování knihovny do opravených prostor v budově obecního úřadu, kolem 

navážení vody do vodojemu v dolní části obce, o novinkách ohledně památníku padlým a 

pozvali zastupitele na posezení ke kolaudaci přístavby sálu KD.  

Návrh usnesení č. 127/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou a 

místostarostou obce. 

Pro: 9      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 127/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o možnostech vaření v nové školní kuchyni pro ZŠ a MŠ Brzkov, příp. pro 

občany obce Věžnice. Bude záležet na množství obědů, které povolí vařit v kuchyni Krajská 

hygienická stanice. O její stanovisko je již zažádáno.     

 

Bod 9 – Závěr  

Ve 20:58 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim hezký 

večer. 

 

 

Ověřili:       Ing. Josef Málek   ……..……………………………… 

 

 

                                         Adam Drahoš    ……………………………………… 

 

           

starosta David Drahoš    ……………………………………… 


